
Tervis 223
REPRO

Mahetoidust räägitakse 
palju, kuid ka rõivaste 
puhul tuleks tervislikkust 
arvestada, sest ka kaas-
aegsetes riietes 
võib peituda kahjulikke 
keemilisi aineid.

Mürgised ained satuvad rõivas-
tesse mitmel viisil. Maad, kus kas-
vab puuvill, väetatakse ning kasu-
tatakse toksilisi taimekaitsevahen-
deid. Samuti kasutatakse lammas-
te ravimiseks ravimeid, ning villa ja 
puuvilla töötlemisel lisatakse neile 
mitmesuguseid tehisaineid. Samuti 
sisaldavad riidevärvid ning viimist-
lusmaterjalid aineid, mis võivad 
olla toksilised ja kahjustada tervist.

Rottidega tehtud katsetes on 
näiteks fenoole sisaldavad materja-
lid põhjustanud katsealustel aren-
guhäireid.

Sagedamini võib esineda aller-
giat (nahasügelust, allergilist na-
hapõletikku, ekseemi või allergilist 
nohu). Selle põhjustena tulevad ar-
vesse tehiskiud, kangaste viimistle-
mise vahendid ja värvid. Ka villa-
ne riie ja lambanahad võivad olla 
allergeeniks. Kes aga on allergili-
ne koerakarvadele, peaks kootud 
esemeid soetades hoolega jälgima, 
ega lõnga hulgas pole koeravillast 
lõnga.

Ühel patsiendil tekitas tehiskiu-
de sisaldav kleit sügeleva nahalöö-
be seal, kus puutus kehaga vahetult 
kokku: kaelal, rinnal ja käsivartel.

Karusnahale allergilisel inimesel 
võib krae kandmisest ilmneda sü-
gelus kaelapiirkonnas.

Värvide ja viimistlusmaterjalide 
allergia risk on kõige suurem nen-
de kangaste puhul, mis eriti inten-
siivselt värvitud. Üldiselt on selli-
seid aineid rohkem pigem dekora-
tiiv- kui rõivakangastes. Kui kan-
gad väga tugevalt värvi või tehis-
ainete järele lõhnavad, viitab see 
nende rohkele kasutamisele.

Kui mõningaid kangaid ei ole lu-
batud pesta üle 60kraadises vees, 
on kindel, et need võivad sisalda-
da terviseriske põhjustavaid keemi-
lisi aineid.

Kui pesupesemisel ei ole pesu-
pulbriga kokku hoitud või loputus 
pole põhjalik, võivad rõivad pärast 
pesu sisaldada ka pesupulbri jääke, 
mis samuti pole kehale kuigi sõb-
ralik.

Riiete keemilisel puhastami-
sel kasutatakse mitmeid orgaani-
lisi lahusteid – tetraklooretüleeni, 
tolueeni jm, mis võivad põhjusta-
da tervisehäireid. Pärast keemilist 
puhastust tuleks riideid tingimata 
tuulutada vähemalt üks päev.
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Riie tuses võib 
peituda terviserisk

Kirevalt värvitud kangastes on rohkesti keemilisi värvaineid.

letikku. Siis on silmades kuu-
mus- ja hõõrumistunne, kipitus 
ja suurenenud pisaravoolus.

Harvem tuleb ette karvadest 
ja kõõmast tekitatud allergilisi 
nahahaigusi. Näiteks ühel me-
ditsiiniõel ilmnes allergiline na-
hapõletik kätel. Esialgu arvasi-
me, et põhjuseks on antibioo-
tikumid, millega ta tööl kokku 
puutus. Tegelikult osutus süüd-
laseks naabri koer, kes käis va-
hetevahel tema korteris. Naha-
test vastava allergeeniga kinni-
tas diagnoosi õigsust. 

Maal on allergiarisk 
väiksem
Allergilisi haigusi, mida põhjus-
tavad karvad ja kõõm, on maal 
tunduvalt vähem kui linnas. 
Tõenäoliselt varasest lapsepõl-
vest algav kontakt bioloogiliste 
allergeenidega – loomakarva-
de, linnusulgede, õietolmu jm 
sellisega – kohandab inimesi ta-
sapisi nendega. Samuti on maal 
allergiat soodustavaid tegureid 
nagu heitgaase ja tööstustolmu 
tunduvalt vähem. Ka on aller-
giarisk väiksem, kui loomad vii-
bivad enamiku aega õues, mit-
te toas.

Allergia püsib kahjuks aas-
taid. Näiteks diagnoositi ühel 
noormehel kassi- ja koerakarva-
dest põhjustatud kopsuastma. 
Kui loomad ruumidest kõrval-
dati ja korter puhastati, haigus 
taandus. Hiljem töötas see mees 
välismaal, kus tal koerte ja kas-
sidega kokkupuuteid ei olnud 
ning tundis end igati hästi. Kui 
ta Eestisse tagasi tuli, olid vane-
mad jälle kassi pidama hakanud 
ja paraku vallandusid ka noor-
mehe astmahood nii nagu va-
remalt.

Allergiavaevustest vabane-
miseks ongi ainus võimalus loo-
made lähedusest hoidumine või 
loomanahast valmistatud ese-
mete kandmise lõpetamine. Elu-
paik, ertiti tekstiilid, tuleb hoo-
lega puhastada ja tuulutada. Pa-
raku leidub loomakarvu ja -kõõ-
ma korteris ka veel mitu näda-
lat pärast seda, kui looma enam 
korteris pole.

Seega allergikutele toaloo-
ma pidamine sobida ei pruugi 
ja looma võttes tuleks hoolikalt 
kaaluda ka allergiariski.
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